
           SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. _2430__ del Registro delle Deliberazioni                                  N. PDL02612-24 del 06/11/2024
Area Gestione del Patrimonio                                    

OGGETTO: Fornitura di  apparecchiature e service di  materiale  sanitario occorrente alle  strutture 
della ASL di Brindisi, Gara n. 6958578 Lotto n. 15, CIG 7344834CBF, approvata con Deliberazione n.  
1386 del 07.08.2019. Esercizio dell’opzione di estensione del contratto di n. 36 mesi. 

Il giorno _11/11/2024__ presso la Sede Legale dell’Azienda Sanitaria Locale ASL BR, sita in Brindisi 
alla Via Napoli n.8;

Sull’argomento  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Patrimonio,  Dr.ssa  Stefania  Cinà,  sulla  base 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Istruttore Dott. Amerigo Carmine Perrucci, relaziona quanto 
appresso:

PREMESSO che:

 con Deliberazione n. 2119 del 6.12.2017 è stata indetta una procedura di gara aperta, suddivi-
sa in nn. 16 lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchiature e service di materiale sa-
nitario occorrente alle strutture dell’ASL di Brindisi, ai sensi degli artt. 60 e 58 del D.lgs. n. 
50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica Empulia;

 con Deliberazione n. 1386 del 07.08.2019, è stata aggiudicato, per un periodo quinquennale, 
alla società A. De Mori S.p.a. il lotto n. 15 “N. 3 emogasanalizzatori in service per 5 anni” de-
stinate a varie strutture dell’ASL di Brindisi;

RILEVATA la necessità, alla scadenza del suddetto periodo di affidamento quinquennale, di garantire 
la prosecuzione della suddetta fornitura in service onde assicurare la continuità delle attività di emo-
gasanalisi ed evitare interruzioni; 

VISTO  l’art. 2 “Oggetto dell’appalto e importo a base di gara” del Disciplinare di gara in cui sono 
espressamente riportate le opzioni di estensione del contratto;

DATO ATTO che con nota prot. n. 93647 del 04.10.2024 quest’Azienda ha richiesto alla società A. De 
Mori S.p.a. la disponibilità a garantire la continuità della fornitura in service, agli stessi prezzi, patti e  
condizioni, o migliorative, per ulteriori n. 36 mesi mediante esercizio dell’opzione di estensione con-
trattuale prevista nell’art. 2 del disciplinare di gara;

1



PRESO ATTO della nota pec del 07.10.2024, acquisita al prot. n. 94536 del 08.10.2024, con la quale la 
società A. De Mori S.p.a. ha confermato la disponibilità ad assicurare la fornitura in service in oggetto 
per ulteriori 36 mesi agli stessi prezzi, patti e condizioni;

EVIDENZIATO che il CIG di gara n. 7344834CBF è onnicomprensivo di tutte le opzioni previste nel di-
sciplinare di gara;

RICHIAMATO l’art. 2 “Oggetto dell’appalto e importo a base di gara” del Disciplinare di gara in cui  
sono espressamente riportate le opzioni di estensione del contratto;

RITENUTO  di  esercitare  l’opzione  di  estensione  del  contratto di  n.  36  mesi,  così  come previsto 
nell’art. 2 del Disciplinare di gara per un importo complessivo pari ad € 219.450,00 oltre IVA come  
per legge;

Tanto premesso,  si propone l’adozione dell’atto deliberativo avente ad oggetto:  “Fornitura di ap-
parecchiature e service di materiale sanitario occorrente alle strutture della ASL di Brindisi, Gara n. 
6958578 Lotto n. 15, CIG 7344834CBF, approvata con Deliberazione n. 1386 del 07.08.2019. Esercizio  
dell’opzione di estensione del contratto di n. 36 mesi.”, di cui, ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito 
della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazio-
nale e regionale.

Il Funzionario Istruttore (Dott. Amerigo Carmine Perrucci)  ______f.to_________

Il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio (Dr.ssa Stefania Cinà)    ______f.to_________

 IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  quale  Direttore  Generale  dell’A.S.L.  di  Brindisi  con 
Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.  1237 del 10.08.2023, coadiuvato dal Direttore 
Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI; 

Esaminata e fatta propria la proposta del Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio Dr.ssa Stefania 
Cinà;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 
integrante:

1. di esercitare l’opzione di estensione del contratto di n. 36 mesi così come previsto nell’art. 2 
del Disciplinare della Gara in oggetto, con durata sino al 07.08.2027;

2



2. di prendere atto che il valore complessivo dell’opzione di rinnovo di 36 mesi previsto negli atti 
di gara è pari ad € 219.450,00, oltre IVA come per legge;

3. di stabilire che la spesa complessiva di € 267.729,00 IVA inclusa, è da imputare sul conto 
economico  n.  71810000020  “Canoni  di  noleggio  per  attrezz.  tecnico  sanitarie”,  con 
attribuzione sui Bilanci di esercizio 2024, 2025, 2026 e 2027;

4. di autorizzare l’A.G.R.E.F. ad incrementare il relativo conto economico innanzi indicato;
5. di notificare il presente provvedimento alla Ditta A. De Mori S.p.a.;
6. di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori dell’esecuzione del contratto così come 

di seguito indicato:

STRUTTURA DESTINATARIA DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO
UOC di Pneumologia PO Brindisi Direttore UOC Pneumologia PO Perrino di Brindisi

UOC di Chirurgia Vascolare PO Brindisi Direttore UOC di Chirurgia Vascolare PO Perrino di 
Brindisi

UOC di Ostetricia e Ginecologia PO Brindisi Direttore UOC di Ostetricia e Ginecologia PO Perrino 
di Brindisi

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella ap-
posita Sezione (Appalti e Contratti) della finestra Amministrazione Trasparente ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 20 D.Lgs. n. 36/2023;

8. di inviare il presente atto alla segreteria Atti Deliberativi e all’Area Gestione Economico Finan-
ziaria per i conseguenti adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Loredana CARULLI) ___f.to______________

IL DIRETTORE SANITARIO (Dott. Vincenzo GIGANTELLI) ___f.to______________

Il DIRETTORE GENERALE (Dott. Maurizio DE NUCCIO) ___f.to______________

3



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ONLINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_11/11/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________

4


